
 

Fabriano, 30/01/2019 

Agli Atti 
All’Albo On-line  

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 
 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE 
INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI  

 N. 8 INCARICHI DI ESPERTO Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - 
Competenze per un mondo interconnesso",  

 N. 8 INCARICHI DI TUTOR Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - 
Competenze per un mondo interconnesso", 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
autorizzazione del progetto - nota del MIUR prot. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 Progetto 
10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - Competenze per un mondo interconnesso" 
 
CUP F95B17000140007 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 128, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTA la Nota MIUR. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, avente quale oggetto: Avviso 
pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta 
formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000728 - 30/01/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
VISTA la delibera del CdD n. 2 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014-2020; 
VISTA la delibera del CdI n. 411 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014-2020; 
VISTA la candidatura N. 34268 - con l’articolazione della stessa in sottoazione 10.2.25A 
Competenze di base; 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base, con la 
quale è stato autorizzato e finanziato Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - 
Competenze per un mondo interconnesso" per un importo complessivo di € 44.856,00. 
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare tra il personale docente 
interno n. 8 Esperti e n 8 Tutor per lo svolgimento delle attività previste nei moduli formativi; 
VISTA la determina n. 8130/C24FSE del 13/12/2018 di avvio procedura selezione personale 
docente interno di ESPERTO E TUTOR; 
VISTI l’avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di n. 8 esperti e di n. 8 tutor per la 
realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - Competenze per un mondo 
interconnesso prot. n. 8134/C24FSE del 13/12/2018 che dovranno svolgere compiti in riferimento 
al progetto in oggetto: 
VISTA la comunicazione n. 118/C24FSE del 09/01/2019 con la quale sono state rese note le sotto 
indicate candidature come ESPERTO interno, pervenute alla data di scadenza del relativo avviso; 
VISTA la comunicazione n. 120/C24FSE del 09/01/2019 con la quale sono state rese note le sotto 
indicate candidature come TUTOR interno, pervenute alla data di scadenza del relativo avviso; 
VISTA la determina n. 269/C24FSE del 14/01/2019 con la quale è stata nominata e convocata la 
Commissione giudicatrice per l’individuazione degli Esperti e dei Tutor Interni che saranno 
impegnati nella realizzazione dei moduli; 
VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata assunto al prot. n. 
377/C24FSE del 17/01/2019 
VISTO la determina  prot. n. 406/C24FSE del 18/01/2019 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitiva: 
 

Modulo Tipo incarico Docente Punteggio Posizione 

LOGICA MATEMATICA ESPERTO ARMEZZANI FRANCESCO 36 1 

LOGICA MATEMATICA ESPERTO CAPORALI LUCIA 32,5 2 

 
 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

FATTORE X E IL 
LINGUAGGIO 
RAPPRESENTATIVO 
DELLA GEOMETRIA 

ESPERTO BROZZESI ROSANNA 35 1 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000728 - 30/01/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

STATISTICA ESPERTO CAPORALI LUCIA  32,5 1 

 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

LE CORDE DELLA LIRA 
… 

ESPERTO FAGGIONI SILENA 23 1 

 
 

Modulo Tipo incarico Docente Punteggio Posizione 

LOGICA MATEMATICA TUTOR TOSCANI PAOLA 22 1 

 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

FATTORE X E IL 
LINGUAGGIO 
RAPPRESENTATIVO 
DELLA GEOMETRIA 

TUTOR FAGGIONI SILENA 23 1 

 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

STATISTICA TUTOR TOSCANI PAOLA 22 1 

 

Modulo 
Tipo 
incarico 

Docente Punteggio Posizione 

LE CORDE DELLA LIRA 
… 

TUTOR BROZZESI ROSANNA 35 1 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione nell’apposita sezione nella sezioni 
Pubblicità Legale dell’Istituto, sul sito web dell’istituto (www.liceostelluti.gov.it), nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, nella sezione specifica PON – 
Competenze di Base. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Dennis Luigi Censi 
 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000728 - 30/01/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2019-01-30T09:35:29+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




